Na hrptu: 

KN638 ,V<;i;(K)KI>Yk()Mo' II BbCtMb BAaCT6A0Mb. 

Miklosich Mon. Serb. 42 br. 43. 

477. 
1253. 

Bela kralj ugarski i hrvatski potvrdj uje dar Stjepka Robertova kap
tolu zagrebačkomu. 

Bela dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Gallicie, 
Lodomerie, Cumanieque rex universis Christi fidelibus presentem paginam 
inspecturis salutem in omnium salvatore. Cum regia liberalitas singulorum 
fidelium merita reconpensacione digna remuneracione debeat et munifi-
cencia ampliori instaurare. Proinde ad universorum tam presencium quam 
futurorum noticiam harum serie volumus pervenire: quod accedens ad 
nostram presenciam magister Stepk, filius Roberti comitis, dilectus et 
ndelis noster, nos humiliter postulans et attente, exposuit nobis, quod 
vellet remedio anime sue ante diem obitus sui providere quasdam pos
sessions suas: Culpatew hereditariam et Chernehttum empticiam habitas, 
iuxta continenciam privilegiorum capituli Zagrabiensis per usum regis 
consvetum, quorum forme seriatim distinguendo subscribuntur, mona
s te rs sancti Stephani regis de Zagrabia et per eum capitulo loci eiusdem 
perpetuo ex voto contulisset, si nos id de gracia regali annuere digna-
remur. Nos itaque sicut ex officio suscepti regiminis metiri debemus 
merita singulorum, omnes fidelitates et meritoria obsequia ipsius magistri 
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Stepk et antecessorum suorum ad memoriam non immerito revocantes 
volentesque recompensacionem eidem pro fidelitate per ipsum nobis lau-
dabiliter exihibita occurrere graciori, ut eius exemplo reliquos ad fidelitatis 
obsequia forcius accendamus, prefatam donacionem ipsius, eo quod iu-
stam esse cognovimus, de speciali gracia nostra duximus annuendam et 
perpetuo seu irrevocabiliter roborandam. Quorum privilegiorum tenores 
tali serie continentur: (gl. listinu od 27. augusta 1228. br. 260. vol. III. 
ovoga zbornika i listinu od 22. marta 1245. br. 235 ove sveske). Et ut 
series concesse gracie nostre prescripte robur perpetue 'firmitatis obtineat, 
nec processu temporum retractari valeat aut in irritum revocari, presentes 
concessimus litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum ab 
incarnacione domini anno M. ducentesimo (quinquagesimo) tercio, regni 
autem nostri anno decimo octavo. 

Iz prijepisa kralja Ljtidevita I. od g. 1359 u arkivu kaptola zagre
bačkoga. — Tkalčić Momrni. episcop. zagrab. I. 100—101 br. 88. — 
Wenzel Cod. dipl. Arp. II. 253 po »Liber. regius« 16. vijeka, VII. 349—350, 
XI. 390. (regest. po Tkalčiću). — Kukuljević Reg. br. 652. 

478. 
1254, 2. aprila. U Dubrovniku. 

Uredjuje se Picsterula kraj staroga zida. 

f Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quinquagesimo 
quarto, mensis aprilis, secundo die intrante, ordinata curia cum sonitu 
campane. Nos quidem Marsilius Georgius comes Ragusii cum subscriptis 
iuratis iudicibus et consiliariis de paruo et magno consilio et nos comune 
Ragusii testificamur, quoniam de illo antiquo muro qui est in Pusterula, 
quern comune Ragusii quondam laborauit, iam Mathias filius Balatie re-
fusit et dedit comuni Ragusii uiginti solidos denariorum grossorum et 
uiginti chabbas(l), secundum quod per prenominatum dominum comitem 
et iuratos iudices Ragusii inter ipsum Mathiam et comune Ragusii fuit 
iudicatum. Qui prenominatus antiquus murus uadit per longum brazo-
larum sex et palmum unum minus quarta de palmo et idem antiquus 
murus per altum mensurando a petra uiua que est sub ipso muro uadit 
decern brazolarum. Et de isto antiquo muro comune Ragusii nihil habet 
ad querendum, sed tantum quod comune Ragusii sine nulla refustura 
secundum usum Ragusii potest recumbere super ipsum prenominatum 
antiquum murum. Qui prenominatus antiquus murus confinat inter domum 
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que iuit Grubesse de Gundula que est de filia eius Boni et uadit usque 
ad occidentalem cantonem porte comunis Ragusii que est in Pusterula. 
De hac autem testificatione seu confirmatione sunt plures carte, hec 
et alie. Hec autem carta nullo testimonio rumpi possit. Hii sunt testes: 
Grubessa Gundule, Michael Pezane, Dabraslauus Ranane, Johannes Pec-
curarii et Theodorus Bodatie iurati iudices et alii plures. Et ego presbyter 
Pascalis et comunis Ragusii notarius iuratus per laudationem prenomi-
natorum domini comitis et iuratorum iudicum et consiliatorum et comunis 
et curie cum sonitu campane auditor sum et scriptor. 

(Signum notarii.) 

Original u dubrovačkom, arkivu, ispod teksta prerezana pismena. — 
Zbirka saec. XIII. 

479. 
1254, 5. aprila. 

Bela kralj ugarski i hrvatski odredjuje na molbu podanika za-
ladskih, da Lancet sin Buzadov vrati istima zemlju Tornua u za

mjenu za zemljište Bela u Medjumurju. 

Bela dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Galicie 
Lodomerie, Comanieque rex omnibus presentes litteras inspecturis salutem 
in eo qui salus est omnium. Vt ea, que aguntur in tempore, non fir-
mentur post tempora nec a memoria dilabantur, regio solent patrocinio 
communiri, presertim ea que ex beneplacito et consensu prodeunt regie 
maiestatis. Ad vniuersorum igitur noticiam volumus peruenire, quod 
accedens ad presenciam nostram fidelis noster Lanceretus comes films 
Buzad comitis oblata nobis peticione monstrauit, quod cum ipse quandam 
terram Bela nomine intra Drauam et Muram existentem a iobagionibus 
castri Zaladiensis, Joan videlicet filio Petri, Abraam filio Jura et Dominico 
filio Abraam pro certa sumpma pecunie comparasset. Stephanus banus 
tocius Sclauonie et Paulus tunc iudex curie nostre et comes Zaladiensis 
dilecti et fideles nostri quos ad reambulandas terras castri Zaladiensis 
et restituendas eidem castro miseramus, si invenirent per aliquem contra 
iusticiam occupatas, dictam terram Bela ab ipso Lancereto comite sub 
nomine terre castri receperunt et eandem castro statuerunt superius 
nominato, iniungentes predictis venditoribus, vt pecuniam illam restitu-
erent, quam a Lancereto comite racione eiusdem terre vendite receperunt; 
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Quam cum per spacium prolixi temporis restituere minime potuissent, 
pro ipsa sumpma pecunie predium Joan superius memorati Tornua 
nomine eidem L(ancereto) comiti extitit assignatum. Quo facto iobagiones 
castri superius nominati ad nostram clemenciam accedentes humiliter 
pecierunt, vt dictam terram Bela, que fuerat eorundem vendendi liberum 
arbitrium preberemus, cum ex" ilia terra Bela modicum castro comodum 
acquiratur et ex altera videlicet Tornuo, que loco illius terre Bela 
Lancereto comiti fuerat, vt premisimus, obligata, magnum eis et castro 
dispendium generaretur. Verum nos eorundem iobagionum castri precibus 
inclinati, quia nobis constitit euidenter, per Stephanum banum et comitem 
Paulum, quod ipsa terra ipsorum iobagionum castri fuerit et quod pro 
castro minoris comoditatis existeret quam predium Tornua, quod pro 
terra Bela eidem L(ancereto) fuerat assignatum, ex clemencia speciali ad 
preces dictorum iobagionum castri instantissimas vendendi ipsam terram 
Bela dedimus liberam facultatem; precipientes eidem comiti Lancereto, 
vt predium Joan Tornua nomine dimitteret et terram Belam, quam 
primitus emerat, reciperet possidendam perpetuo loco sui. In cuius eciam 
terre possessionem pacificam et corporalem per Farcasium de Zegaria(!) 
hominem nostrum ad hoc a nobis specialiter deputatum ipsum Lance-
retum comitem fecimus introduci. Cuius siquidem terre mete,, prout 
Joahim filius Cupan, Wlchuk Alius Wlchuk, Glauch Alius Cozma, Ladislaus 
Alius Vorank, Petizlo filius Gurg, Valcodrug ac Cuplen filius Stephani, 
iobagiones castri sepedicti nobis in scriptis detulerunt, hoc ordine distin-
guntur: prima meta incipit ex parte orientali a terra Kemen nostre 
consortis, quam possidet magister Chak ex donacione ipsius; ab inde 
procedit ad meridionalem plagam per metas continuas et frequentes et 
conterminatur cum terra Palana; inde peruenit ad magnam viam Ebrys, 
vbi sunt due mete terree, vbi per easdem duas metas transit magnam 
viam Ebrys ad partem meridionalem; inde cadit in aquam Bela; inde 
per eandem aquam parumper vadit superius et peruenit ad portum aque 
Bela et transit ipsam aquam per ipsum portum ad sinistram et tendit 
ad meridiem, vbi similiter tenet metas cum terra Palana et per metas 
continuas et frequentes uergit ad meridiem et cadit in aquam, que 
Chorna malaka dicitur, vbi conterminatur terre Sombathel, que est 
eiusdem comitis Lancereti et in eadem aqua vadit aliquantulum superius 
ad partem occidentalem, vbi conterminatur terre Kuchula, vbi sunt due 
mete; inde exiens de predicta aqua vadit uersus occidentem ad arbores 
populeas ad terram Ladislaui, vbi sub arbore populea sunt due mete; 
inde iuxta terram Ladislai uadit superius ad septemtrionem per metas 
frequentes; inde peruenit ad Ebrys, vbi sunt due mete; inde protenditur 
uersus septemtrionem ad arborem illicem et per easdem partes septem-
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trionales uadit ad terram Kemen nostre consortis, quam magister Chak 
possidet antedictus; inde declinat in partem orientalem et cadit in metam 
priorem et sic terminatur. Ne igitur huius rey series possit per quem-
piam uiolari ad perpetuam firmitatem ipsi Lancereto et per eum suis 
heredibus heredumque successoribus presentes litteras concessimus dup-
plicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum anno domini millesimo 
CC. quinquagesimo quarto, nonas aprilis, regni autem nostri anno de-
cimo nono. 

Iz prijepisa vašvarskog kaptola od g. 1378. »secundo die fešti beate 
Margarete virginis et martiris« (14. jttla) na molbu Koltay-a Ivana. Izvornik 
potonjeg prijepisa u arkivu grofa Festetića u Keszthely-u no. 3. 

Cod. patrius VI. 81—3. 

480. 
1254, 21. aprila. U Lateranu. 

Papa Inocencije IV. nalaže Lovri nadbiskupu zadarskom, da u 
krijepo-st dovede kaznu izopćenja proglašenu biskupom trogirskim nad 

Stanimirom arhipresbiterom šibeničkim. 

Innocentius seruus seruorum dei venerabili fratri (Laurentio) archiepi-
scopo Jadrensi salutem et apostolicam benedictionem. Significauit nobis vene-
rabilis frater noster (Treguanus) episcopus Traguriensis, quod ipse in S(tani-
mirum) archipresbiterum et quosdam clericos ecclesie sancti Jacobi de 
Sybinico sue diocesis pro eo, quod decimas et iura episcopalia šibi debita 
ei contra iustitiam subtrahebant et diligenter moniti de hiis šibi satisfacere 
non curabant, excomunicationis sententiam auctoritate ordinaria, exigente 
iustitia, promulgauit. Sed idem archipresbiter et clerici huiusmodi sententia 
dampnabiliter vilipensa diuina celebrare, immo quantum in eis est potius 
prophanare presumunt in animarum suarum periculum, plurimorum 
scandalum, ipsius episcopi preiudicium et ecclesiastice discipline con-
temptum. Quare pro parte dicti episcopi humiliter petebatur a nobis, ut 
eandem sententiam robur firmitatis debitum obtinere ipsosque de pre-
sumptione huiusmodi puniri pena canonica faceremus. Quocirca frater-
nitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus sentenciam ipsam, 
Sicut rationabiliter est prolata, facias auctoritate nostra usque ad satis-
fationem condignam appellatione remota inuiolabiliter obseruari; super eo 
uero quod excomunicati dicuntur celebrare diuina, quod canonicum 
fuerit appellatione remota decernas, faciens, quod decreueris per censuram 
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ecclesiasticam firmiter obseruari. Datum Laterani XI. kalendas maii 
pontificatus nostri anno vndecimo. 

Original u arkivu kaptola u Trogiru a. 1253. no 10. Na listini vidi 
se trag, gdje je o uzici visio pečat. Ova listina nalazi se i u prijepisu 
nadbiskupa zadar. Lovre od g. 1254. 20. novembra. 

Farlati III. sacr. IV. 344. lb. V. 79. spominje. —• Wenzel Cod. dipt. 
Arp. XI. 396 — 7. — Potthast Reg. pontif. br. 15.340. — Kukuljevid 
Reg. no. 671. spominje je. 

481. 
1254 , 2 1 . apri la . U L a t e r a n u . 

Papa Inocencije IV. odobrava sporazumak Treguana biskupa tro
girskoga sa Stanimirom arcipreshiterom.